



INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**USŁUGA KOMPLEKSOWEGO ŻYWIENIA PACJENTÓW WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO WE WROCŁAWIU - POWTÓRKA**”.

Pytanie nr 1

W związku z zamontowaną wentylacją w pomieszczeniach kuchni głównej, kuchni mlecznej oraz zmywalni, prosimy o potwierdzenie, iż wybrany wykonawca usługi będzie zobowiązany do serwisu gwarancyjnego w/w wentylacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Przybliżone koszty eksploatacji urządzeń wentylacyjnych wynajmowanych pomieszczeń kuchni centralnej, kuchni mlecznej i zmywalni:

- *KUCHNIA CENTRALNA: przegląd i konserwacja wraz z automatyką centrali NW1 (wymiana filtrów powietrza - 12 szt. ok. 900zł brutto + koszt jednorazowego wykonania ok. 1200zł brutto) - serwis 2 razy w roku - wiosna/jesień,*
- *KUCHNIA MLECZNA: przegląd i konserwacja wraz z automatyką centrali NW2 (wymiana filtrów powietrza - 4 szt. ok. 400zł brutto + koszt jednorazowego wykonania ok. 900zł brutto) serwis 2 razy w roku - wiosna/jesień, przegląd i konserwacja skraplacza do centrali NW2 (koszt jednorazowego wykonania ok. 400zł brutto) serwis 1 raz w roku - wiosna,*
- *ZMYWALNIA: przegląd i konserwacja wentylatora kanałowego (koszt jednorazowego wykonania ok. 70zł brutto) serwis 2 razy w roku - wiosna/jesień.*

Zakres czynności serwisowych wynika z zasad określonych w dokumentacji techniczno-ruchowej opracowanej przez producentów.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza w czasie wykonywania zamówienia, aby pracownicy Wykonawcy zatrudnieni w kuchni mlecznej wykonywali jakiegokolwiek czynności pomocnicze w kuchni ogólnej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wyraża zgody na to, aby osoby zatrudnione na stanowisku kucharza, pomocy kuchennej i osoby zatrudnione przy dystrybucji na oddziały zajmowały się transportem posiłków na ul. Kamieńskiego i ul. Poświęcką?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia organizację pracy w gestii Wykonawcy.



Pytanie nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że z jego ramienia 2 dietetyków sprawuje stałą kontrolę nad Wykonawcą świadczącym usługę żywienia i wnikliwie sprawdza zgodność działań Wykonawcy z zapisami dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający potwierdza, że kierownik kuchni oraz 3 dietetyków muszą wykonywać swoje obowiązki w siedzibie Zamawiającego i nie mogą stanowić osób, które zdalnie z odległości wykonują określone czynności?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga aby Kierownik kuchni wykonywał swoje obowiązki w siedzibie Zamawiającego. Organizacja pracy dietetyków Wykonawcy jest w jego gestii.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga 24 pracowników liniowych – kuchenkowych, którymi musi dysponować wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu jest jednocześnie minimalną obsługą personalną wymaganą przez Zamawiającego do należytego wykonywania usługi w zakresie dystrybucji posiłków?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający potwierdza, że cały sprzęt znajdujący się w pomieszczeniach dzierżawy i użyczenia należy do obecnego wykonawcy usługi?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, iż w celu realizacji usługi wykonawca wyposaży kompleksowo pomieszczenia kuchenne, kuchenki oddziałowe w niezbędny sprzęt do należytego wykonania usługi?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9

Prosimy o informację, czy wykonawca dobrze rozumie, iż średnia ilość żywionych pacjentów w okresie 12mc to 365 dni x 365 osobodni = 133 225 (informacja jest niezbędna w celu prawidłowego wyliczenia formularza ofertowego).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10

Prosimy o podanie stawek za media lub ich prognoz, które będą obowiązywać od 2023r. Zaznaczamy, iż powyższe informacje są niezbędne do prawidłowego sporządzenia oferty.

Odpowiedź: Stawki za media podane są w załączniku do umowy najmu i użyczenia (media). Zamawiający do 1.03.2023 ma niezmiennie stawki za media. Po tym terminie może zmienić się stawka za dostawę energii elektrycznej. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu nie posiada aktualnych szacunków dostawy energii elektrycznej, ponieważ zakupem grupowym energii elektrycznej dla jednostek podległych zajmuje się Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.



Pytanie nr 11

Z OPZ wynika, iż Zamawiający zrezygnował z programu pilotażowego „Dieta Mamy” w związku z powyższym prosimy o wykreślenie z załącznika nr 2 do SWZ §5 pkt.5 dotyczącego ww. pilotażu.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie. Zmodyfikowane pliki w załączeniu.

Pytanie nr 12

Zamawiający nie określił minimalnego zakresu zamówienia, jednocześnie zastrzegając dla siebie w SWZ rozdz. IV pkt.11 ppkt.1) możliwość zmniejszenia zakresu świadczenia usługi i odpowiednio wynagrodzenia wykonawcy. Zgodnie z art. 433 ust.4 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania **minimalnej** wartości lub wielkości świadczenia stron. Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnym przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, aby Zamawiający zagwarantował minimalną wartość zamówienia na np. poziomie 90%.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 2 – umowa wzór poprzez dodanie w § 6 zobowiązania zamawiającego pkt 3 o następującej treści:

„3. Ograniczenie realizacji zamówienia nie będzie większe niż 80% w stosunku do wartości określonych w ofercie.”

Pytanie nr 13

Zamawiający w SWZ rozdz. IV pkt.11 ppkt.1) zastrzegł możliwość skorzystania z prawa opcji. Warto nadmienić, iż zgodnie z art. 441 ust.1 pkt.1) zamawiający przewidując prawo opcji jest uprawniony do określenia rozszerzenia procentowego pierwotnie określonego przedmiotu zamówienia a nie jego zmniejszenia. Instytucja prawa opcji nie może zatem służyć do zawężenia przedmiotu zamówienia.

Opierając się na dotychczasowej praktyce, orzecznictwie, stanowiskach przedstawicieli doktryny oraz przepisach aktualnego Prawa zamówień publicznych, prawo opcji można zdefiniować jako przysługujące zamawiającemu, kontraktowo zastrzeżone, uprawnienie prawnokształtujące, którego treść sprowadza się do możliwości jednostronnego rozszerzenia zakresu zamówienia (zakresu świadczeń i obowiązków), które obowiązany jest realizować wykonawca, na warunkach wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający uszczegóławia zapisy SWZ jak i Załącznika nr 2 – wzór umowy w zakresie prawa opcji poprzez wykreślenie w nich słów tj. lub zmniejszeniu.

Pytanie nr 14

Zamawiający usunął z SWZ zapisy dotyczące obowiązku Wykonawcy w uczestnictwie w programie pilotażowym pod nazwą „Dieta Mamy”. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu pkt.5) §5 (Załącznika nr 2 do SWZ) oraz ujednoczenie zapisów w OPZ dot. braku realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z w/w programu. Prosimy o zachowanie spójności zapisów.



Odpowiedź:

Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie w załączniku nr 3 do SWZ. Zamawiający nie znajduje zapisów odnośnie Diety Mamy w OPZ.

Pytanie nr 15

Zamawiający usunął średnią ilość II śniadań oraz podwieczorków dla ulicy Poświęckiej 8 we Wrocławiu (OPZ rozdz.I pkt.2 tabela 5), natomiast w dalszej części OPZ opisane zostały wymagania dot. w/w posiłków. W związku z powyższym Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy będzie Zamawiający wymagał dla w/w lokalizacji 3 czy 5 posiłków dziennie? Prosimy o zachowanie spójności zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał 5 posiłków dla pacjentów przy ulicy Poświęckiej.

Pytanie nr 16

Zamawiający usunął z SWZ zapis dot. obowiązku wynajęcia powierzchni w celu prowadzenie bufetu dla pacjentów, personelu oraz osób odwiedzających. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z OPZ rozdz. I pkt.1.2) zapisu „oraz pomieszczenia bufetu”. Prosimy o zachowanie spójności zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje w OPZ zapisów dotyczących bufetu.

Pytanie nr 17

Wykonawca skonsultował z kuchnią mleczną wymaganą ilość oraz rodzaj mieszanek mlecznych (OPZ rozdz.I tabela nr.6) i otrzymał informację, iż mieszanki z pkt 30 (Humana MCT II) oraz 31 (Humana MCT III) są niedostępne na rynku sprzedaży. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z OPZ oraz Formularza ofertowego w/w mieszanek mlecznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 18

Prosimy o przygotowanie zestawienia rzeczywistej ilości wydanych śniadań, II śniadań, obiadów, podwieczorków i kolacji w okresie od lipca 2021 do czerwca 2022 r. osobno dla lokalizacji ul. Kamińskiego 73a oraz ul. Poświęckiej 8 we Wrocławiu.

Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:

Miesiąc - Rok	śniadanie	II śniadanie	obiad	podwieczorek	kolacja
Lipiec - 2021					
Sierpień - 2021					
Wrzesień - 2021					
Październik - 2021					
Listopad - 2021					
Grudzień - 2021					
Styczeń - 2022					



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

Luty - 2022					
Marzec -2022					
Kwiecień - 2022					
Maj -2022					
Czerwiec - 2022					
SUMA:					

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w Rozdziale I OPZ zamieścił tabele z danymi ze średnimi miesięcznymi ilościami w zakresie m. in. dziennej średniej ilości posiłków, pozostałych diet, średniej dziennej liczby osobodni ... ect.

Podane w tabelach dane zostały wyliczone na podstawie danych rzeczywistych za okres ostatnich 12 miesięcy.

Uwaga:

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 9 – OPZ w Rozdziale nr I w zakresie statystyk wydawanych posiłków. Zmodyfikowany plik w załączeniu

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z-ca Kierownika Działu
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

mgr inż. Jacek Banaszak

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
ul. H. M. Kamińskiego 73a, 51-124 Wrocław
Infolinia 45 95 95 454
Sekretariat tel. +48 71 32 70 101; e-mail: sekretariat@wssk.wroc.pl
NIP 8951645574, REGON 000977893
www.wssk.wroc.pl

Z UPOWAZNIENIEM DYREKTORA
Z-ca Dyrektora
ds. Finansów i Administracji
mgr Mariola Dwornikowska-Dąbrowska

